
Dziennik Urzędowy Nr 6
Głównego Urzędu Statystycznego —31— Poz. 42

42

ZARZĄDZENIE NR 15 PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO

z dnia 19 czerwca 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowego zakresu zadań i organizacji
Urzędu Statystycznego w Lublinie

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 29 czerw-
ca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88,
poz. 439, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1

W statucie Urzędu Statystycznego w Lublinie, stano-
wiącym załącznik do zarządzenia nr 14 Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 25 listo-
pada 1998 r. w sprawie szczegółowego zakresu za-
dań i organizacji Urzędu Statystycznego w Lublinie
(Dz. Urz. GUS Nr 18, poz. 126, z późn. zm.2)),
wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 3 pkt 11 i 12 otrzymują brzmienie:

,,11) prowadzenie obsługi krajowego rejestru
urzędowego podmiotów gospodarki naro-
dowej REGON w części obejmującej osoby
prawne i jednostki organizacyjne niemające
osobowości prawnej, mające siedzibę na
obszarze województwa lubelskiego oraz
osoby fizyczne prowadzące działalność gos-
podarczą mające miejsce zamieszkania na
terenie województwa lubelskiego oraz udo-
stępnianie danych z rejestru REGON w tym
zakresie,

12) prowadzenie obsługi krajowego rejestru
urzędowego podziału terytorialnego kraju
TERYT w części obejmującej system rejo-
nów statystycznych oraz obwodów spiso-
wych i system identyfikacji adresowej ulic,
nieruchomości, budynków i mieszkań (wraz
z katalogiem ulic) oraz współdziałanie z jed-
nostkami samorządu terytorialnego i or-
ganami prowadzącymi urzędowe rejestry
i systemy administracji publicznej w woje-
wództwie lubelskim w zakresie przekazywa-
nia informacji źródłowych do aktualizacji
rejestru TERYT,’’;

2) § 4 otrzymuje brzmienie:
,,§ 4. Do Urzędu należy wykonywanie niżej wymie-

nionych specjalistycznych zadań ogólnokrajo-
wych, wykonywanych w ramach prac prowa-
dzonych na rzecz statystyki publicznej jako
całości:
1) przygotowywanie zasad metodologicznych,

organizacja i realizacja badań oraz dokony-
wanie opracowań i analiz statystycznych
z zakresu statystyki gospodarki mieszkanio-
wej i komunalnej oraz statystyki budownic-
twa,

2) tworzenie, prowadzenie i rozwój baz da-
nych z zakresu statystyki gospodarki miesz-
kaniowej i komunalnej oraz statystyki bu-
downictwa,

3) współpraca z krajowym rejestrem urzędo-
wym podziału terytorialnego kraju TERYT
w zakresie informacji o mieszkaniach od-
dawanych do użytku,

4) współdziałanie z instytucjami, uczelnia-
mi i środowiskiem naukowym w zakre-
sie przygotowywania badań i opracowań
statystycznych dotyczących gospodarki
mieszkaniowej i komunalnej oraz budow-
nictwa,

5) współpraca z gestorami administracyjnych
źródeł danych i przedstawicielami środowi-
ska akademickiego w celu wsparcia meto-
dologicznego realizowanych badań,

6) uczestnictwo we współpracy międzynaro-
dowej w dziedzinie statystyki euroregio-
nów, a w szczególności organizowanie
wspólnych badań statystycznych i wydawa-
nie publikacji o Euroregionie ,,Bug’’.’’;

3) w § 5:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

,,1. W skład Urzędu wchodzą:
1) Wydział Koordynacji i Organizacji Badań,
2) Wydział Rejestrów,
3) Wydział Analiz i Opracowań Zbiorczych,
4) Wydział Udostępniania Informacji,
5) Wydział Badań Ankietowych,
6) Ośrodek Statystyki Gospodarki Mieszka-

niowej i Komunalnej,
7) Ośrodek Statystyki Budownictwa,
8) Wydział Informatyki,
9) Wydział Kadr i Szkolenia,

10) Wydział Ekonomiczny,
11) Wydział Administracyjny,
12) Oddział w Białej Podlaskiej,
13) Oddział w Chełmie,
14) Oddział w Puławach,
15) Oddział w Radzyniu Podlaskim,
16) Oddział w Zamościu.’’,

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a i 3b w brzmieniu:
,,3a. Dyrektor Urzędu może tworzyć zarządze-

niem wewnętrznym w ramach wydziałów,
ośrodków i oddziałów komórki organizacyj-
ne i samodzielne stanowiska pracy, których
nazwę i zakres zadań określa regulamin
organizacyjny Urzędu.

3b. Dyrektor Urzędu może tworzyć zarządze-
niem wewnętrznym samodzielne stanowiska
pracy bezpośrednio mu podległe, inne niż
określone w ust. 2.’’,

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie:
,,4. Dyrektor Urzędu wydaje zarządzenia wewnęt-

rzne i polecenia służbowe dotyczące funk-
cjonowania Urzędu.’’;

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 769,
z 1998 r. Nr 99, poz. 632 i Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 100, poz. 1080, z 2003 r. Nr 217, poz. 2125, z 2004 r. Nr 273, poz. 2703,
z 2005 r. Nr 163, poz. 1362, z 2006 r. Nr 170, poz. 1217, z 2007 r. Nr 166, poz. 1172, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r.
Nr 18, poz. 97.

2) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. GUS z 2000 r. Nr 1, poz. 2, z 2002 r. Nr 12, poz. 76, z 2002 r.
Nr 13, poz. 95, z 2003 r. Nr 1, poz. 1 oraz z 2006 r. Nr 2, poz. 12.



Dziennik Urzędowy Nr 5
Głównego Urzędu Statystycznego —32— Poz. 42—44

4) § 6 otrzymuje brzmienie:
,,§ 6. 1. Zadaniem oddziałów Urzędu, o których

mowa w § 5 ust. 1 pkt 12—16, jest
realizacja zadań Urzędu związanych
z obsługą podmiotów, organów jedno-
stek samorządu terytorialnego i obywa-
teli, w szczególności:
1) zbieranie, gromadzenie i opracowy-

wanie danych do badań realizo-
wanych zgodnie z programem ba-
dań statystycznych statystyki publicz-
nej,

2) udział w pracach organizacyjnych do-
tyczących spisów powszechnych i in-
nych badań statystycznych o szero-
kim zasięgu obserwacji, w tym pro-
wadzonych z udziałem rachmistrzów
i ankieterów statystycznych,

3) rejestracja w krajowym rejestrze urzę-
dowym podmiotów gospodarki naro-
dowej REGON oraz wydawanie za-
świadczeń o numerze identyfikacyj-
nym,

4) obsługa krajowego rejestru urzędo-
wego podziału terytorialnego kraju

TERYT w części obejmującej system
rejonów statystycznych oraz obwo-
dów spisowych i system identyfikacji
adresowej ulic, nieruchomości, budyn-
ków i mieszkań (wraz z katalogiem
ulic) oraz współdziałanie z jednostka-
mi samorządu terytorialnego i organa-
mi prowadzącymi urzędowe rejestry
i systemy administracji publicznej
w województwie lubelskim w zakresie
przekazywania informacji źródłowych
do aktualizacji rejestru TERYT,

5) udostępnianie danych statystycznych,
6) współdziałanie z organami jednostek

samorządu terytorialnego w zakresie
realizacji zadań statutowych Urzędu.

2. Terytorialny zasięg działania oddziałów
określa regulamin organizacyjny Urzę-
du.’’.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2009 r.

Prezes Józef Oleński

43

OBWIESZCZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO

z dnia 15 czerwca 2009 r.

w sprawie wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w maju 2009 r.

W związku z § 9 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady
Ministrów z dnia 29 października 1999 r. w sprawie
stypendiów i innych kosztów kształcenia w Krajowej
Szkole Administracji Publicznej (Dz. U. Nr 90, poz. 1004
oraz z 2003 r. Nr 143, poz. 1390) ogłasza się, iż

wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w maju
2009 r. w stosunku do kwietnia 2009 r. wyniósł 100,5
(wzrost cen o 0,5%).

Prezes Józef Oleński

44

OBWIESZCZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO

z dnia 18 czerwca 2009 r.

w sprawie przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw w maju 2009 r.

W związku z art. 119a ust. 3 ustawy z dnia 21 li-
stopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 241,
poz. 2416, z późn. zm.1)) ogłasza się, iż przeciętne

miesięczne wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw
w maju 2009 r. wyniosło 3193,90 zł.

Prezes Józef Oleński

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 277, poz. 2742, z 2005 r. Nr 180,
poz. 1496, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 107, poz. 732 i Nr 176, poz. 1242, z 2008 r. Nr 171,
poz. 1056, Nr 180, poz. 1109, Nr 206, poz. 1288, Nr 208, poz. 1308 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 22, poz. 1230.




